
MENDOZA, 12FEB.1997 

VISTO: 

Los e x p e d i e n t e s n° 10-942-E/96 y 10-944-E/96 en l o s que l a 
Dirección de l a E s c u e l a de Música s o l i c i t a se convoque a concurso de 
trámite a b r e v i a d o p a r a c u b r i r i n t e r i n a m e n t e cargos docentes en l a 
misma. 

CONSIDERANDO: 

Los i n f o r m e s p r o d u c i d o s en cada caso, l o aconsejado por l a 
Comisión de Concursos y l o acordado en sesión d e l día 10 de 
d i c i e m b r e de 1996. 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO 1".- Llamar a concurso de trámite a b r e v i a d o de acuerdo con 
l o d i s p u e s t o en l a Ordenanza n° 8/91-C,D. y su m o d i f i c a t o r i a 
Ordenanza n° 6/93-C.D, de e s t a F a c u l t a d , p a r a c u b r i r i n t e r i n a m e n t e 
en l a E s c u e l a de Música, l o s cargos docentes que a continuación se 
d e t a l l a n : 

.UN (1) cargo de P r o f e s o r T i t u l a r con dedicación s i m p l e 
( C P . 810-8) p a r a e l d i c t a d o de l a cátedra "Foniatría e 
Impostación V o c a l " . 

. UN (1)^ cargo de P r o f e s o r T i t u l a r con dedicación -simple 
- Í : .P.810-41) p a r a e l d i c t a d o de l a cátedra "Alemán". 

(O FAUSTINO onriz 

ARTICULO 2°.- F i j a r como p l a z o de inscripción e l período comprendido 
e n t r e e l DIEZ (10) y e l DOCE (12) de marzo de 1997, en h o r a r i o de 8 
a 12. Los a s p i r a n t e s presentarán sus s o l i c i t u d e s y antecedentes en 

T)tiM^ Mesa de En t r a d a s de e s t a F a c u l t a d , Centro U n i v e r s i t a r i o , Parque 
/ Gen e r a l San Martín, Mendoza, 

l R. LtDESMA de GfNÍ 
CTORA DE DESPACHO 

ARTICULO 3".- I n t e g r a r l a Comisión A s e s o r a d e l Consejo D i r e c t i v o 
sobre títulos, antecedentes y c o n d i c i o n e s de l o s c a n d i d a t o s , de l a 
s i g u i e n t e forma: 



2 . -

MIEMBROS TITULARES Cátedra "Foniatría e Impostación Vocal 

. P r o f . M i l d a Alegría GOMEZ de ARIAS 

. P r o f . C a r l o s A l b e r t o SORIA 

. P r o f . María Ter e s a LINARES de ROVELLI 

. Alumna Andrea FREYER 

MIEMBROS SUPLENTES: 

, P r o f . S i l v i a BARG de ZIRULNIK 
. P r o f . S i l v i a B e a t r i z NASIFF 
. P r o f . Fernando Raúl BALLESTEROS 
. Alumna: María A l e j a n d r a FERNANDEZ 

. P r o f . Irene BAUMHAUER 

. P r o f . S i l v i a B e a t r i z NASIFF 

. P r o f . José F e l i p e VALLESI 

. Alumna: N a t a l i a GUISASOLA 

MIgMBROfí SUPLENTES 

. P r o f . S e r g i o A l e j a n d r o RUETSCH 

. P r o f . C a r l o s A l b e r t o SORIA 

. Fernando Raúl BALLESTEROS 

. Alumna: Mar i a n a RUIZ DIAZ 

ARTICULO 4° - La Comisión A s e s o r a deberá a j u s t a r s e en su 
actuación, en cuanto a l o s p l a z o s , a l o determinado en e l artículo 
12° de l a Ordenanza n'̂  8/91-C.D. 

ARTICULO 5°- Dis p o n e r que e l p r e s e n t e llamado se d i f u n d a a través 
de l o s a v i s a d o r e s de l a F a c u l t a d y medios masivos de 
comunicación durante CINCO (5) días a n t e r i o r e s a l a iniciación d e l 
período de inscripción. 

ARTICULO 6°.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s 
d e l Consejo D i r e c t i v o . 

MIEMBROS TITULARES Cátedra Alemán' 

RESOLUCION N 


